Einrichtung

Ansprechpartner fur Studierende

Studentensekreteriat

Stella Strobel
stella.strobel@uk-erlangen.de
Tel.: 85-31140
Universitatsstrae 29, 91054 Erlangen
Raum 01.211
Sprechzeiten: 9:00 Uhr - 12:00 Uhr und nach Vereinbarung

Lehrbeauftragte

Dr. Roos
marco.roos@uk-erlangen.de
Tel.: 85-31140
Universitatsstrae 29, 91054 Erlangen
Raum 01.212
Sprechstunde: nach Vereinbarung

Michaela Lobbichler-Rein
michaela.lobbichler-rein@kfa.imed.uni-erlangen.de
Tel.: 85-39151
Krankenhausstr. 12, 91054 Erlangen
Raum D 03.175
Sprechstunde: Mo. 10:00 — 12 Uhr, Do. 11:30 — 12:30 Uhr

Prof. Schwilden
helmut.schwilden@kfa.imed.uni-erlangen.de
Tel.: 85-39150
Krankenhausstr. 12, 91054 Erlangen
Raum D 03.177
Sprechstunde: Di. 18:30 — 19:00 Uhr, wahrend der Semesterferien n. V.

Prof. Neuhuber

winfried.neuhuber@fau.de Prof. Worl
Tel.: 85-22264 juergen.woerl@fau.de
Krankenhausstr. 9, 91054 Erlangen Tel.: 85-22870
Raum: 1.057 Krankenhausstr. 9, 91054 Erlangen

Sprechstunde: Mi: 10:30 Uhr - 12:00 Uhr

Annette Gack
annette.gack@fau.de
Tel: 85-22864
Universitatsstr. 19, 91054 Erlangen

Prof. Eichhorn
michael.eichhorn@fau.de
Tel.: 85-22830
Universitatsstr. 19, 91054 Erlangen
Raum 3.013
Sprechstunde: Mi: 9:15 Uhr - 9:45 Uhr, Anmeldung bitte per Email

Nicole Gaidischki
nicole.gaidischki@fau.de
Tel.: 85-22312
Schillerstr. 25, 91054 Erlangen

Prof. Drexler
Hans.Drexler@ipasum.uni-erlangen.de
Tel.: 85-22312
Schillerstr. 25/29, 91054 Erlangen

Ansprechpartner fur Erstsemester:
Dr. Meisinger
ines.meisinger@fau.de
Tel.: 85-26815
HarfenstraBe 18, 91054 Erlangen

Ansprechpartner fir das Praktische Jahr:
Dr. Jingert
barbara.juengert@fau.de
Tel.: 85-26133
Schillerstr. 29, 91054 Erlangen

Madeleine Fleischer
madeleine.fleischer@uk-erlangen.de
Tel.: 85-44521
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Prof. Mardin
christian.mardin@uk-erlangen.de
Tel.: 85-34491
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Christian Emilius
kurs@biochem.uni-erlangen.de
Tel.: 85-24610
Fahrstrasse 17, 91054 Erlangen
Raum: 00.026
Sprechstunde: 11:00 Uhr - 12:00 Uhr

Prof. Hannappel
ewald.hannappel@fau.de
Tel.: 85-24187
Fahrstrasse 17, 91054 Erlangen
Raum: 02.035
Sprechstunde: Di: 16:00 Uhr - 17:00 Uhr




Einrichtung Studentensekreteriat

Lehrbeauftragte

PD Dr. Engelkamp
dieter.engelkamp@fau.de
Tel.: 85-28055
Staudtstr. 5, 91058 Erlangen
Raum: A2 00.169

Gisela Falk
gisela.falk@fau.de
Tel.: 85-22539
Institut fur Organische Chemie |
Henkestrafl3e 42, 91054 Erlangen
Raum: 151d

Prof. Schatz
juergen.schatz@fau.de
Tel.: 85-25766
Institut fir Organische Chemie, Henkestr. 42, 91054 Erlangen
Raum: 151a
Sprechstunde: Mi: 10:00 - 11:00

Jutta Heravi
jutta.heravi@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33255
Krankenhausstraf3e 12, Eingang Maximiliansplatz, 91054 Erlangen
Raum: 0.218

Prof. Schneider
ignaz.schneider@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33254
Krankenhausstr. 12, Eingang Maximiliansplatz, 91054 Erlangen
Raum: 0.220

Anja Koberg
anja.koberg@fau.de
Tel.: 85-26430
Gluckstr. 10, 91054 Erlangen
2.0G
Sprechstunde: Mo - Do: 09:00 Uhr - 13:00 Uhr und 14:00 Uhr - 17:00 Uhr,
Fr: 09:00 Uhr - 12:30 Uhr und 13:30 Uhr - 15:00 Uhr

Prof. Frewer
andreas.frewer@fau.de
Tel.: 85-26431
Glickstr. 10, 91054 Erlangen

Angela Meindl
angela.meindl@fau.de
Tel.: 85-22771
Fahrstraf3e 17, 91054 Erlangen
Raum: 03.104
Sprechstunde: Mo - Do: 09:00 Uhr - 15:00 Uhr, Fr: 09:00 Uhr - 14:00 Uhr

PD Dr. Renner
bertold.renner@fau.de
Tel.: 85-22071
Krankenhausstr. 9, 91054 Erlangen
Raum: UG 0.029
Sprechstunde: Mo - Fr: 10:00 Uhr -16:00 Uhr

Andrea Haner / Vertretung: Luber Johannes
fk-studentensekretariat@uk-erlangen.de
Tel.: 85-36895
Universitatsstr. 21-23, 91054 Erlangen
Raum 0.229
Sprechstunde: Mo - Do: 08:00 Uhr - 15:30 Uhr, Fr: 08:00 Uhr - 12:30 Uhr

PD Dr. Jud
sebastian.jud@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33476 oder 85-36338

Universitétsstr. 21 - 23, 91054 Erlangen

Renate Rittner
renate.rittner@fau.de
Tel.: 85-22308
Glickstr. 10
1.0G
Sprechstunde: Mo - Do: 08:00 Uhr - 13:00 Uhr

Prof. Leven
karl-heinz.leven@fau.de
Tel.: 85-22094
Glickstr. 10, 91054 Erlangen

Gabriele Schéfer-Beer
Gabriele.Schaefer-Beer@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33160
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen
Raum: 11.302
Sprechstunde: 08:00 Uhr - 12:00 Uhr

Prof. Mahler . .
Prof. Sticherling
vera.mahler@uk-erlangen.de michael.sticherling@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33161 : 9 gen.

Tel.: 85-33851 oder 85-33887

Ulmenweg 18, 91054 Erlangen Ulmenweg 18, 94054 Erlangen
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Einrichtung

Jutta Heravi
jutta.heravi@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33255
Krankenhausstraf3e 12, Eingang Maximiliansplatz, 91054 Erlangen
Raum: 0.218

Lehrbeauftragte

Prof. Schneider
ignaz.schneider@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33254
Krankenhausstr. 12, Eingang Maximiliansplatz, 91054 Erlangen
Raum: 0.220

Maria Ursprung-Bezold
maria.ursprung@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33816
Waldstrasse 1, 91054 Erlangen
Raum: 2.015
Sprechstunde: Mo: 08:00 Uhr - 11:00 Uhr, Di: 09:30 Uhr - 11:00 Uhr und 14:00 Uhr - 15:00 Uhr, Do: 09:30 Uhr -
11:00 Uhr und 14:00 Uhr - 15:00 Uhr, Fr: 09:30 Uhr - 11:00 Uhr

Dr. Waldfahrer
frank.waldfahrer@uk-erlangen.de
Tel.: 85-36858
Waldstr. 1, 91054 Erlangen

Juliane Niedziella
juliane.niedziella@uk-erlangen.de

Prof. Winterpacht
andreas.winterpacht@uk-erlangen.de
Tel.: 85-22019
Schwabachanlage 10, 91054 Erlangen
Mitteilungen an Prof. Winterpacht bitte nur per E-Mail

Tel.: 85-22318
Schwabachanlage 10, 91054 Erlangen,
Raum: 1.214
Sprechstunde: Mo - Do: 7.30-12.00 und 13.00-15.30 Uhr
Oliver Flach
oliver.flach@uk-erlangen.de Kunigunda Gstettner
Tel.: 85-39164 kundigunda.gstettner@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 10, 91054 Erlangen Tel.: 85-36603

Raum 1.016 Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

PD Dr. Kratz
oliver.kratz@uk-erlangen.de
Tel.: 85-36602 oder 85-39123
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen
Raum: 0.022

Waltraud Meixner
waltraud.meixner@uk-erlangen.de
Tel.: 85-34761
Loschgestr. 15, 91054 Erlangen
Raum: 134
Sprechstunde: Mo - Do: 10:00 Uhr - 11:00 Uhr

Prof. Schneider
holm.schneider@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33775
Hartmannstra3e 14, 91052 Erlangen

Edith Gregor

Tel.: 0911/5302-96150
Kobergerstr. 60, 90408 Nurnberg
Raum 02.067
Sprechstunde: Mo - Do: vormittags

. Prof. Maas
edith.gregor@fau.de renke.maas@fau.de

Tel.: 85-22198

Fahrstr. 17 Tel.: 85-22754
i Fahrstral3e 17, 91054 Erlangen
Raum: 03.103 Raum: 02.204
Sprechstunde: Mo - Do: 9:00 Uhr - 15:00 Uhr, Fr: 9:00 Uhr - 14:00 Uhr U

Ulrike Freiheit

ulrike.freiheit@fau.de PD Dr. Singler

katrin.singler@klinikum-nuernberg.de
Tel.: 0911/3982762
Heimerichstr. 58, 90419 Nirnberg

Ingrid Soff-Stangl
ingrid.soff@fau.de
Tel.: 85-22750
WaldstralRe 6, 91054 Erlangen
Raum: 0.008
Sprechstunde: Mo - Do: 08:00 Uhr - 12:00 Uhr, Fr: 8:00 Uhr - 11.00 Uhr
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Einrichtung

Studentensekreteriat

Martin Ross
martin.ross@imi.med.uni-erlangen.de
Tel.: 85-26720
Krankenhausstr. 12, 91054 Erlangen
Raum: 2.518

Sprechstunde: Mo - Do: 08:30 - 12:30 Uhr und 13:30 Uhr - 17:00 Uhr, Fr: 08:30 Uhr - 12:30 Uhr und 13:30 Uhr A

16:00 Uhr

Lehrbeauftragte

Ursula Korff
ursula.korff@uk-erlan
Tel.: 85-35115

Raum: 01.226

1. Stock an

Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Sprechstunde: Mi: 09:00 Uhr - 10:30 Uhr
Bitte melden Sie sich tber die ,Anmeldung Endoskopie“ im

gen.de
Konrad Decker

konrad.decker@uk-erlangen.de
Tel.: 85-40100

Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

PD Dr. Zopf
steffen.zopf@uk-erlangen.de
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Tel.: 85-35301

Raum 00.131

Grit Herrmann
grit. herrmann@uk-erlangen.de

Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Sprechstunde: 08:00 - 16:00 Uhr

Konrad Decker
konrad.decker@uk-erlangen.de
Tel.: 85-40100
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

PD Dr. Stumpf
christian.stumpf@uk-erlangen.de
Tel.: 85-45324
Medizinische Klinik 2 - Kardiologie, Angiologie, UiImenweg 18, 91054 Erlangen

Konrad Decker
konrad.decker@uk-erlangen.de
Tel.: 85-40100
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Prof. Manger
bernhard.manger@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33717
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen
Sprechstunde: 8:00 Uhr - 15:30 Uhr

Konrad Decker
konrad.decker@uk-erlangen.de
Tel.: 85-40100
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Prof. Hilgers
karl.hilgers@uk-erlangen.de
Krankenhausstrasse 12, 91054 Erlangen
3. OG neben TX-Zentrale
Tel.: 85-36214

Konrad Decker
konrad.decker@uk-erlangen.de
Tel.: 85-40100
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen

Prof. Roland Veelken
roland.veelken@uk-erlangen.de
Tel.: 0911/398-5136
Med. Klinik 4 am Klinikum Nirnberg Sud, Breslauer Strale 201, 90471 Nirnberg

Konrad Decker

PD Dr. Meidenbauer
norbert.meidenbauer@uk-erlangen.de

konrad.decker@uk-erlangen.de Tel.: 85-36766
Tel.: 85-40100 Ulmenweg 18, 91054 Erlangen
Raum 02.540
Gabriele Schmitt Prof, Gragel
. . elmar.graessel@uk-erlangen.de
gabriele.schmitt@uk-erlangen.de R
Tel.: 85-34810
Tel.: 85-34142
Schwabachanlage 10, 91054 Erlangen
Schwabachanlage 10, 91054 Erlangen
Raum 0.154
Raum: 1.158

Sprechstunde: Mo: 12:15 Uhr - 13:00 Uhr

Stand: 20.07.2015




Einrichtung

Studentensekreteriat

Martina Rupp & Oana Wehrmann
mibi-kurs@uk-erlangen.de
Wasserturmstraf3e 3/5, 91054 Erlangen

Lehrbeauftragte

Prof. Bogdan
christian.bogdan@uk-erlangen.de

E_G 0.040 Tel.: 85-22551
Tel.: 85-22844 Wasserturmstr. 3/5, 91054 Erlangen
Sprechstunde: Mo: 8:00 Uhr - 11:30 Uhr Raijm 0’2 031
Anfragen zu medizinischen Promotionen sind direkt an Herrn Prof. Dr. med. C. Bogdan (Tel.: 85-22552) zu :
richten.
Rita Huth Dr. Schmitt
rita.huth@uk-erlangen.de christian.schmitt@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33370 Tel.: 85-34201
GlickstraBe 11, 91054 Erlangen Gluckstrafle 11, 91054 Erlangen
Raum: 1.339 Raum: 1.322

Susanne Scheerer
scheerer.susanne@uk-erlangen.de

PD Dr. Eytipoglu
ilker.eyupoglu@uk-erlangen.de

Tel: 09131 85-34384 Tel.: 85-34577
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen
Raum 03.305
Michaela Wolfel
michaela.woelfel@uk-erlangen.de or. Lee
P ! de-hyung.lee@uk-erlangen.de
Tel.: 85-44358 |
Tel.: 85-33001
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen Schwabachanlage 6. 91054 Erlangen
Raum 01.232 9e o, g

PD Dr. Buslei
rolf.buslei@uk-erlangen.de
Tel.: 85-26042
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen
Raum: U1.410
Termin nach Absprache!

Prof. Dorfler
arnd.doerfler@uk-erlangen.de
Tel.: 85-34326
Schwabachanlage 6 (Kopfklinikum), 91054 Erlangen

Prof. Kuwert
torsten.kuwert@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33411
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen
Raum CU 1-621

Prof. Kuwert
torsten.kuwert@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33411
Ulmenweg 18, 91054 Erlangen
Raum CU 1-621

Christel Daut
sekretariat@ortho-rheuma.med.uni-erlangen.de
Tel.: 822-3305
Orthop. Rheumatologie der FAU Erlangen Nurnberg, Rathsberger Str. 57, 91054 Erlangen
Raum D 3.08
Sprechstunde: Mo-Do: 8:15 Uhr - 15:30 Uhr, Fr: 8:15 Uhr - 11:30 Uhr
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Einrichtung Studentensekreteriat

Elke Jallad
elke.jallad@fau.de
Tel.: 822-3303
Orthop. Rheumatologie der FAU Erlangen Nirnberg, Rathsberger Str. 57, 91054 Erlangen
Raum D 3.51
Sprechstunde: Mo-Do: 8:00 Uhr - 15:00 Uhr, Fr: 8:00 Uhr - 12:00 Uhr

Lehrbeauftragte

Prof. Forst
juergen.forst@ortho.med.uni-erlangen.de
Rathsberger Str. 57, 91054 Erlangen

Andrea Scotti
andrea.scotti@uk-erlangen.de
Tel.: 85-34064
Krankenhausstr. 12, 91054 Erlangen

Dr. Steigleder
tobias.steigleder@uk-erlangen.de
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Karola Rudelt
karola.rudelt@uk-erlangen.de
Tel.: 85-22877
Pathologisches Institut, Krankenhausstr. 8 - 10, 91054 Erlangen
Raum 03.129
Sprechstunde: Mo - Do: 8:00 Uhr - 12:00 Uhr

Dr. Malzer
stefan.malzer@fau.de
Tel.: 85-27254
Staudtstr. 7/ Bau A3

Renate Beuscher
renate.beuscher@fau.de
Tel.: 85-22298

Prof. Forster
clemens.forster@fau.de

12:00 Uhr und 13:00-16:30 Uhr
Termine mit Professoren nur nach vorheriger Vereinbarung.

Universitatsstr. 17, 91054 Erlangen . . ..TEI': 85-22492
Universitatsstr. 17, 91054 Erlangen

Raum: 2.006, 2. OG Raum: 2.014

Sprechstunde: 8:30 Uhr - 12:00 Uhr T
Claudia GroRRkopf & Gabi Polepil
sekretariat@physiologie2.med.uni-erlangen.de PD Dr. Rauh
Tel.- 85-22301 robert.rauh@fau.de
Waldstr. 6, 91054 Erlangen . §
Tel.: 85-22306
Raum: 1.010 Waldstr. 6, 91054 Erlangen
Sprechstunde: Mo: 9:00 Uhr - 12:00 Uhr und 13:00 Uhr - 16:30 Uhr, Di: 9:00 Uhr - 12:00 Uhr, Mi - Do: 9:00 Uhr ﬁa’um 1.007 9

Irma Goldberg
irma.goldberg@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33277
Krankenhausstr. 12, Eingang Maximiliansplatz, 91054 Erlangen
Raum 2.360

Jutta Heravi
jutta.heravi@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33255
Krankenhausstraf3e 12, Eingang Maximiliansplatz, 91054 Erlangen
Raum 0.218
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Einrichtung

Studentensekreteriat

Ursula Brinkert
ursula.brinkert@uk-erlangen.de
Tel.: 85-34262
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen
Raum: 0.816
Sprechstunde: Mo - Mi: 9.00 - 11.30 Uhr

Lehrbeauftragte

Dr. Spitzer
philipp.spitzer@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33001
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Heike Dahlem
heike.dahlem@uk-erlangen.de
Tel.: 85-34596
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen
Raum: 3.715

Dino Zitarosa
dino.zitarosa@uk-erlangen.de
Telefon: 85-34897
Schwabachanlage 6, 91054 Erlangen

Prof. Uder
michael.uder@uk-erlangen.de
Tel.: 85-36065
Maximiliansplatz 1, 91054 Erlangen
Raum: 1.017

Tanja Obernosterer
sekretariat@recht.med.uni-erlangen.de

PD Dr. Lederer
thomas.lederer@fau.de

Universitétslt?g;lgsz-gzgz(2)54 Erlangen Tel.: 85-22294
e 9 Institut fur Rechtsmedizin, Universitatsstr. 22, 91054 Erlangen
Raum: 1.209 Raum 3.021
Sprechstunde: Do: 12:00 Uhr - 14:00 Uhr :
PD Dr. Distel
luitpold.distel@uk-erlangen.de
Tel.: 85-32312
Universitatsstr. 27, 91054 Erlangen
UG 0.40
Sprechstunde: Mo-Fr: 9:00 Uhr - 13:00 Uhr
) Evelina Del Popolo Dr. Keck
Evelina.Del_Popolo@uk-erlangen.de .
X bastian.keck@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33282 i
KrankenhausstraRe 12, 91054 Erlangen Tel.: 822-3178
1 OG' 9 Rathsbergerstr. 57, 91054 Erlangen

Renate Hott
renate.hott@fau.de
Tel.: 85-23563
Schlossgarten 4, 91054 Erlangen
Raum: 1.029
Sprechstunde: Mo - Mi 8:30 - 12:00 Uhr

Prof. Petschelt
anselm.petschelt@fau.de
Tel.: 85-33602
Glickstrafle 11, 91052 Erlangen
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Studentensekreteriat

Lehrbeauftragte

Prof. Eitner
stephan.eitner@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33604
Gluckstrasse 11, 91054 Erlangen
Raum: 3.323

Ute Berbalk
sekretariat.prof.hirschfelder@uk-erlangen.de
Tel.: 85-33643
Gluckstr. 11, 91054 Erlangen
Raum: 3.142
Sprechstunde: Mo - Do: 08:00 Uhr - 12:00 Uhr

Stand: 20.07.2015



Querschnittsbereich

Querschnittkoordinatoren

Koordinator E-Mail Telefon
Prof. Prokosch hans-ulrich.prokosch@uk-erlangen.de 85-26721
Prof. Uter wolfgang.uter@fau.de 85-22720
Frau Rittner renate.rittner@fau.de 85-22308
Prof. Schmid klaus.schmid@fau.de 85-26777
Frau Rupp mibi-kurs@uk-erlangen.de 85-22844
Prof. Lang roland.lang@uk-erlangen.de 85-22979
Prof. Hartmann arndt.hartmann@uk-erlangen.de 85-22286
Frau Rudelt karola.rudelt@uk-erlangen.de 85-22877
PD Dr. Distel luitpold.distel@uk-erlangen.de 85-32312
Prof. Fietkau rainer.fietkau@uk-erlangen.de 85-33405
PD Dr. Singler katrin.singler@klinikum-nuernberg.de 0911/
398-2434
PD Dr. Breuer georg.breuer@kfa.imed.uni-erlangen.de 85-33680
Prof. Maas renke.maas@fau.de 85-22754
Frau Gregor edith.gregor@fau.de 85-22198
Prof. Schmitz-Spanke simone.schmitz-spanke@fau.de 85-22255
PD Dr. Distel luitpold.distel@uk-erlangen.de 85-32312
Prof. Miinster tino.muenster@kfa.imed.uni-erlangen.de 85-33613




Querschnittsbereich

Querschnittkoordinatoren

Koordinator

Telefon

. th
Prof Of,tga € tobias.steigleder@uk-erlangen.de 85-34300
Dr. Steigleder
PD Dr. Breuer georg.breuer@kfa.imed.uni-erlangen.de 85-33680
Dr. Sittl reinhard.sittl@uk-erlangen.de 85-33680
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